

یادداشت
<div><div> </div></div>
<p>«اوجی» زیر تیغ خودی‌ها!</p> <div> امیرمهدی افشار*</div>

طی یک سال اخیر بارها دولت سیزدهم مدعی فروش نفت به میزان دوران اجرائی شدن برجام شده است.آمارهای نهادهای بین‌المللی و نیز مراکز پژوهشی حوزه نفت و گاز در ایران نیز حکایت از آن دارد که این ادعا با قدری تساهل و تسامح درست است.البته اینکه نفت فروخته شده و درآمد حاصل از آن چگونه به اقتصاد کشور بازمی‌گردد و چگونه هزینه این شود موضوع این نوشتار نیست آنچه در این میان بسیار جای شگفتی دارد تلاش برخی از افراد نزدیک به دولت در وادار کردن وزین نفت به استعفا یا عزل او است. جانشین‌تراشی برای وزیر نفت از میرکازمفی تا معاونین اوچی، فصل مشترک همه اقدامات علیه وزیر دولت سبزه‌دوست است. در این میانه آنچه بیش از همه تحلیل‌گران حوزه نفت و مدیریت را حساس کرده است، موضوع تناقضی است که در فرآیند تحرکات زیربوبستی و تا حدودی مخفیانه علیه اوجی وجود دارد. به عبارتی این سؤال همواره در این روزها مطرح می‌شود که چگونه وزیری که توانسته تولید و فروش نفت را به سال‌های ۹۴ و ۹۵ و پیش‌تنامت محکمی که برای دولت رئیسی فراهم نماید ناتوان یا کم‌توان است؟ براساس ادعای دولت در سال‌های ۹۸ و ۹۹ تولید و فروش نفت ایران به نصف سال‌های قبل رسیده بود اما در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ این رقم افزایش چشم گیری داشته است.چنانچه جدیدترتیر آمار بانک مرکزی نیز نشان می‌دهد درآمد کشور در ۶ ماه نخست اسمال نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۶۰ درصد افزایش یافته و به بیش از ۲۹ میلیارد دلار رسیده است.اگر این ادعا درست باشد، بنابراین رشد و فروش نفت در این سطح قطعاً بدون دخالت و برنامهریزی مدیریتی در سطوح مختلف وزارت نفت امکان‌پذیر نبوده است.حال چگونه می‌توان اوجی را از آن چه که موجب بازگشت رونق به درآمدهای ارزی شده است،ستود و در عین حال به دلیل ناتوانی و عدم برنامهریزی مورد نقد قرار داد؟گفته حائز اهمیت دیگری که در این میان وجود دارد رضایت‌مندی اغلب کارکنان وزارت نفت در طول یکسال و اندی از مدیریت اوجی بر این وزارتخانه است.ظاهراً برخی افراد نزدیک به رئیس دولت و وابستگان به ایشان با برخی تحرکات عجیب و سوال برانگیز در پی تسخیر این وزارتخانه و نشستن در سر سفروه تولید و فروش نفت و مشتقات آن هستند. سفره ای که هم اکنون برای همه ملت ایران پهن شده را می‌خواهند در اختیار خود بگیرند و دوباره حکایت بابک زنجانی‌ها را رقم بزنند.وزیری مانند اوجی که سابقه فعالیت سیاسی ندارد و بیش از آنکه چهره‌ای سیاسی باشد، متخصص حوزه نفت است،می‌تواند هدف مناسبی برای برخی از اهرم‌های قدرت و ثروت در عرصه سیاست باشد تا با انواع روابط خاص در پی حذف او و جانشین‌گزینی اش باشند. آیت … رئیسی باید در این خصوص هوشیاری به خرج دهد و از رفتن روی پوست خربزه که توسط برخی نزدیکان یا اهرم‌های قدرت و ثروت برنامه‌ریزی شده است،به شدت پرهیز کند. قطعاً همه مدیران در هر سطحی دارای نقاط ضعف هستند اما اگر به حسابرسی و شمارش نقاط ضعف باشد، وزرای از جمله قاضمی امین، ساداتی نژاد،عین‌اللهی و برخی دیگر در صدر لیست تغییر در دولت قرار دارند.حوزه نفت را نمی‌توان با بازی‌های سیاسی و رایویکردهای حامی‌پوری اداره کرد. این وزارتخانه شریان اصلی اقتصادی کشور بخصوص در شرایط تحریم است. بنابراین ثبات مدیریتی در آن می‌تواند از بروز چالش‌های بزرگ جلوگیری کند.

*****کارشناس اقتصادی گزارش**

سقوط آزاد طلای سیاه رقم خورد

کاهش قیمت نفت خام در بازارهای جهانی دیروز نیز ادامه یافت و این کاهش قیمت در نتیجه تقویت دلار اتفاق افتاد.تقویت دلار به کاهش قیمت‌ها ایالات متحده که حاکی از آن است که فدرال رزرو مجبور است نرخ‌ها را برای مدت طولانی‌تر از آنچه پیش‌بینی می‌شد افزایش دهد، اتفاق افتاد.افزایش ذخایر نفت خام ایالات متحده نیز در کاهش قیمت‌ها در بازار نفت بی‌تأثیر نبوده و فروشندهگان ممکن است تحت تأثیر افزایش شدید ذخایر نفت خام ایالات متحده قرار گرفته باشند که در روز چهارشنبه گزارش شد، اگرچه چشم انداز بهبود تقاضای چین احتمالاً این خبر را خنثی می‌کند.معامله‌گران گزارش‌های اقتصادی ایالات متحده را از نزدیک دنبال می‌کنند و نوسانات قیمت در بازار این هفته به شدت حاکی از آن است که بازار نفت خام به داده‌ها وابسته شده است. نه تنها زبانی از منابع سنتی عرضه‌تفاضل، بلکه داده‌های اقتصادی ایالات متحده نیز که تأثیر زیادی در سیاست فدرال رزرو دارد.در طول هفته، از جمله گزارش قوی‌تر از حد انتظار شاخصی قیمت تولیدکننده (PPI) در روز پنجشنبه، به معامله‌گران این سیگنال را می‌دهد که فدرال رزرو باید به افزایش نرخ‌های بهره ادامه دهد یا خطر از دست دادن کنترل بر تورم را داشته باشد.این باعث افزایش بازدهی خزانه داری می‌شود و در عین حال دلار آمریکا را تقویت می‌کند. از آنجایی که نفت خام دارایی دارای است، تقاضای خارجی برای این دارایی ضعیف می‌شود. علاوه بر اخبار تقاضای قوی، شاخص تولید در منطقه میانه اترلانتیک به طور غیرمنتظره ای سقوط کرد. این منجر به افزایش نگرانی‌ها در مورد رکود شد که همچنین تقاضا را کاهش می‌دهد.در حال حاضر هر بشکه نفت خام وست تگزاس در بازارهای جهانی ۷۶ دلار و ۳۴ سنت قیمت خورده‌است و هر بشکه نفت خام برنت نیز ۸۲ دلار قیمت دارد.تحریم محمولات نفتی روسیه از سوی اتحادیه اروپا در ۵ فوریه اعمال شد که بر اساس سقف ۶۰ دلاری قیمت نفت که توسط اقتصادهای بزرگ G-۷ (گروه هفت) در ۵ دسامبر اعمال شد، اجرا شد.بر اساس گزارش بازار نفت آژانس بین المللی انرژی که روز چهارشنبه منتشر شد، چین، هند و ترکیه به ویژه خرید خود را افزایش دادند تا تا حدی کاهش ۴۰۰ هزار بشکه در روز صادرات نفت خام روسیه به اروپا در ژانویه را جبران کنند. بخشی از نفت روسیه نیز همچنان از طریق خط لوله دروژبا و بلغارستان به اروپا راه پیدا می‌کند که هر دو از تحریم اتحادیه اروپا معاف هستند.به این ترتیب، تولید خالص نفت روسیه تنها ۱۶۰ هزار بشکه در روز نسبت به سطح قبل از شروع تحریم کاهش یافت و ۸.۲ میلیون بشکه نفت به بازارهای سراسر جهان ارسال شد. این آژانس اضافه کرد که محدودیت‌های قیمتی G-۷ نیز ممکن است تا حدی به تقویت صادرات روسیه کمک کند، زیرا اسکو مجبور است نفت اورال خود را با قیمت پایین‌تری به کشورهایی که از سقف‌ها بپرومی می‌کنند بفروشد که به طور بالقوه آن را جذاب‌تر از سایر کشورها می‌کند.با وجود حجم قابل توجه صادرات روسیه، بوسنج از آژانس بین‌المللی انرژی استدلال کرد که این به معنای شکست تحریم‌ها نیست.

اوپر دیجیتال

بیت‌کوین ر رکورد جدیدی ثبت کرد

قیمت بیت‌کوین در یک روز پنج درصد افزایش یافت.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، قیمت بیت‌کوین در ۲۴ ساعت گذشته نزدیک به پنج درصد افزایش یافت و به بالاترین سطح ۲۴ ساعته ۲۴ هزار و ۹۲۴ دلار رسید. در حالی که شاخص‌های کلان و نظرات سخنگیرانه فدرال رزرو آمریکا قیمت بیت‌کوین را از ۲۵ هزار و ۱۳۴ دلاری که بیش از این ثبت کرده بود، کاهش داد، داده‌های جدید دوباره قیمت را افزایش داده است.علاوه بر این، احساسات بازار همچنان مثبت و شاخص ترس و طمع بیت‌کوین در ۶۰ است. معامله‌گران همچنین بررسی کردند که آیا افزایش اخیر دام گلولی است یا خیر و به دلیل احساسات «طمع» در بازار احتیاطی کنند. با این حال، یک سطح کلیدی وجود دارد که سرمایه‌گذاران متخصص به آن توجه می‌کنند.قیمت بیت‌کوین در حال حاضر در سطح ۲۴ هزار دلار معامله می‌شود و فراتر رفتن از سطح ۲۵هزارنسختی ۲۵ هزار دلار یک شتاب کلیدی برای بازار خواهد بود. با این حال، سرمایه‌گذاران برای تأیید یک حرکت صعودی، یک سطح کلیدی میانگین متحرک هفتگی ۲۰۰ (WMA) را نیز در نظر داشته باشند.بیت‌کوین به بالای ۲۵ هزار دلار صعود کند و بالاتر از سطح باقی بماند، احتمالاً یک صعود بزرگ به دنبال کاهش داشت‌ البته این سطح یک مقاومت قوی نیز هست و شکستن بالاتر از سطح، پرتاب‌برانگیز خواهد بود.در همین حال، شاخص قدرت نسبی یا به اختصار RSI در ۶۰ نشان‌دهنده قدرت در قیمت بیت‌کوین است و باندهای ولینگر در حال باز شدن گسترده‌تر هستند بنابراین، اندیکاتورها در بیت‌کوین صعودی خواهند بود و نشان‌دهنده افزایش قیمت آینده بالای ۲۵هزار دلار هستند.شاخص دلار آمریکا (DXY) پس از رسیدن به بالاترین سطح در ۱۰۴۶۷ در ۲۴ ساعت گذشته به ۱۰۳۸۸ سقوط کرد. کاهش بیشتر در قدرت دلار آمریکا حرکت صعودی بیشتری را در قیمت بیت‌کوین به همراه خواهد داشت.در همین حال، قیمت نفت و بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده نیز در حال کاهش است.

تحلیلمگر موسسه بین‌المللی کیپلر گفت: زمانی که

تحریم‌ها برداشته می‌شوند، احتمالاً ایران تصمیم می‌گیرد تا قراردادهایی مهم را با شرکت‌های چینی و روسی امضا کند. آن زمان سرمایه‌گذاری چینی‌ها می‌تواند به بهبود صنعت نفت کمک کند.همپون فلکشاهی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره جایگاه چین در بین مصرف‌کنندگان انرژی اظهار داشت: طبق گزارش سالانه شرکت می‌پی، چین بزرگترین مصرف‌کننده انرژی جهان است و از سال ۲۰۰۹ میزان مصرفش از آمریکا عبور کرده است. رشد تقاضای انرژی چین در دو دهه اخیر خیلی قوی بوده و سه برابر شده است. نقد انبای‌های انرژی چین از طریق زغال‌سنگ تایمین و نفت طبیعی بعد از آمریکا و روسیه است، هم در دو دهه اخیر سه برابر شده و از کمتر از ۵ میلیون بشکه در روز به ۱۵ میلیون بشکه در روز رسید. چین دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت بعد از آمریکا و سومین مصرف‌کننده بزرگ گاز طبیعی است. آمریکا و روسیه است، البته چین جایگاه اول را در واردات این دو انرژی دارد.

وی درباره مسیر حرکت انرژی چین گفت: پیش‌بینی می‌شود که چین سال آینده اهمیت بیشتری برای انرژی‌های تجدیدپذیر و گاز طبیعی قائل باشد. تعداد زیادی از شهرهای چین به خاطر استفاده گسترده از زغال‌سنگ برای تولید برق و گرم‌ا، در آستانه آلودگی شدید هوا هستند، نصف زغال‌سنگی که در جهان می‌سوزد در چین استفاده و این باعث افزایش دما هوا و ایجاد آلودگی گسترده هوا می‌شود، بنابراین دولت چین اولویت را به توسعه انرژی‌ها، پاک داده و ترجیح می‌دهد سهم این انرژی‌ها را در سبد سوخت کشور افزایش دهد.تحلیلمگر موسسه بین‌المللی انرژی کیپلر تصریح کرد:
ببین ۲۰۱۹ و ۲۰۲۴ حدود ۴۰ درصد ظرفیت افزوده جهان در انرژی‌های تجدیدپذیر در چین به بهره‌برداری خواهد رسید. همچنین دولت هدف افزایش سهم گاز طبیعی را تعیین کرده است، یعنی بنا دارد کل مصرف انرژی کشور را از ۸.۷ درصد در سال ۲۰۲۰ تا ۱۲ درصد در سال ۲۰۳۰ برساند. در این راستا، با در نظر گرفتن محدودیت‌های تولید داخلی واردات خود را شدیداً افزایش خواهد داد و این اتفاق تازه‌ای نیست، در سال‌های اخیر واردات آل‌ان‌جی چین بیش از ده برابر افزایش پیدا کرد یعنی از ۶ میلیون تن در سال ۲۰۰۹ تا نزدیک ۸۰ میلیون تن در سال ۲۰۲۱ رسید. چین حتی در سال ۲۰۲۱ خود را به بزرگ‌ترین واردکننده آل‌ان‌جی کشور رسانده و از ژاپن عبور کرده بود اما با ادامه سیاست صفر-کرونا در سال ۲۰۲۲ واردات آل‌ان‌جی این کشور به ۶۵ میلیون تن کاهش پیدا کرد.

چنانچه ایران برای صادرات گاز به چین
وی تأکید کرد: ایران کشوری است که دومین رتبه را

چراغ سبز دولت چین برای تجارت انرژی با ایران



در بین دارندگان ذخایر جهان در اختیار دارد و می‌تواند در بلندمدت یکی از تأمین‌کننده‌های اساسی چین باشد اما با دو چالش فغلا مواجه هستیم، اولاً اینکه میزان تولید از مصرف در بازار داخلی خیلی بالاتر نیست و این باعث می‌شود تا برخی مواقع صادرات فعلی به ترکیه و عراق قطع شود و این به اعتبار ایران به عنوان یک صادرکننده جدی گاز صدمه می‌زند، دوماً ایران دسترسی به تکنولوژی آل‌ان‌جی ندارد و تا زمانی که تحریم‌های آمریکا علیه کشور اعمال می‌شود، دسترسی به این فناوری تقریباً غیر ممکن است.

چراغ سبز دولت چین برای تجارت انرژی با ایران
فلکشاهی درباره اینکه چرا باید ما به چین به عنوان بازار استراتژیک نفت و گاز نگاه کنیم، گفت: یکی اینکه چین در سال‌های آینده رشد قابل توجهی به ویژه در بازار گاز خواهد داشت و این رشد از بازارهای جهانی اصلی دیگر مثل اروپا و آمریکا بیشتر خواهد بود، البته در رابطه با نفت امکان اینکه رشد هندوستان بیشتر باشد، وجود دارد. دوماً اینکه در حال حاضر تقریباً چین تنها مشتری نفت ایران و تنها کشوری است که حاضر است تا حدی ریسک تحریم از طریق آمریکا را بپذیرد.

در واقع شرکت‌های دولتی چینی ایس‌ن کار را انجام نمی‌دهند بلکه پالایشگاه‌های خصوصی منطقه شاندونگ، چین معادل ۱۰ میلیارد و ۲۸۹ میلیون دلار بوده، اما در سال ۱۴۰۰ با ۲۲.۵ درصد افزایش به ۱۲ میلیارد ۷۲۹ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ رسیده است. البته این رقم هم طی سال‌های میانی ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ افت و خیز داشته است.واردات ایران از چین در سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ با ترتیب ۱۳ میلیارد و ۲۱۶ میلیون، ۱۰ میلیارد و ۲۱۵ میلیون، ۱۰ میلیارد و ۹۶۴ میلیون و ۹ میلیارد و ۸۳۷ میلیون دلار بوده است. در ۱۰ ماهه سال جاری نیز ایران ۱۲ میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلار کالا از چین وارد کرده است.

بررسی این آمارها نشان می‌دهد که تراز تجاری ایران نسبت به چین در تمام سال‌ها، به جز سال ۱۴۰۰، منفی بوده است. بر این اساس تراز تجاری ایران نسبت به چین در سال ۱۳۹۵ با ۱۴۰۰ تا ترتیب منفی دو میلیارد و ۳۴۳ میلیون، منفی چهار میلیارد و ۱۵۱ میلیون، منفی یک میلیارد و ۹۷ میلیون، منفی دو میلیارد و ۵۴۱ میلیون، منفی ۷۶۱ میلیون و یک میلیارد و ۵۸۴ میلیون دلار بوده است. در ۱۰ ماهه سال جاری نیز تجاری ایران نسبت به چین منفی ۸۲ میلیون دلار بوده است.

روند افزایش مبادلات تجاری با چین در ۵ سال

چین معادل ۱۰ میلیارد و ۲۸۹ میلیون دلار بوده، اما در سال ۱۴۰۰ با ۲۲.۵ درصد افزایش به ۱۲ میلیارد ۷۲۹ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ رسیده است. البته این رقم هم طی سال‌های میانی ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ افت و خیز داشته است.واردات ایران از چین در سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ با ترتیب ۱۳ میلیارد و ۲۱۶ میلیون، ۱۰ میلیارد و ۲۱۵ میلیون، ۱۰ میلیارد و ۹۶۴ میلیون و ۹ میلیارد و ۸۳۷ میلیون دلار بوده است. در ۱۰ ماهه سال جاری نیز ایران ۱۲ میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلار کالا از چین وارد کرده است.

بررسی این آمارها نشان می‌دهد که تراز تجاری ایران نسبت به چین در تمام سال‌ها، به جز سال ۱۴۰۰، منفی بوده است. بر این اساس تراز تجاری ایران نسبت به چین در سال ۱۳۹۵ با ۱۴۰۰ تا ترتیب منفی دو میلیارد و ۳۴۳ میلیون، منفی چهار میلیارد و ۱۵۱ میلیون، منفی یک میلیارد و ۹۷ میلیون، منفی دو میلیارد و ۵۴۱ میلیون، منفی ۷۶۱ میلیون و یک میلیارد و ۵۸۴ میلیون دلار بوده است. در ۱۰ ماهه سال جاری نیز تجاری ایران نسبت به چین منفی ۸۲ میلیون دلار بوده است.

اخبار انرژی

شارژ سهمیه بنزین اسفند ماه خودروها

۶۰ لیتر سهمیه بنزین اسفند ماه خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه تغییری، ساعت صفر بامداد دوشنبه (یکم اسفند ماه) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی شارژ شد.به گزارش ایسنا، در دوازدهمین ماه سال ۱۴۰۱، میزان ۶۰ لیتر سهمیه بنزین ماهانه به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز شد، همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز شده است.طرح فعلی سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسائل نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها ابتدا شش ماه بود که به دنبال گسترش ویروس کرونا در کشور و شرایط ویژه اعلام‌شده برای مقابله با گسترش آن، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در اطلاعاتیای این سقف را به ۹ ماه تغییر داد، بنابراین سهمیه واریزی ماکهان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۹ ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

از سرگیری انتقال گاز ایران به عراق

منابع عراقی از بازگشت گاز ایران به نیروگاه‌های برق عراق از طریق خط لوله استان دیالی خبر دادند.به گزارش ایلنا از «بغداد ایوم»، گاز وارداتی از ایران به عراق از طریق خط لوله استان الیالی به مقصد بغداد، با انتقال روزانه ۷ میلیون متر مکعب ازسر گرفته شدن این کمترین میزان توافق شده بالغ بر ۳۵ میلیون متر مکعب است.این گاز به طور مستقیم به ایستگاه بسمایه در بغداد می‌رود که برای حداکثر میزان تولید خود یعنی ۴ هزار مگاوات برق، روزانه به ۲۱ میلیون متر مکعب نیاز دارد.این میزان گاز وارداتی برای یک سوم نیاز این نیروگاه نیز کافی نیست و ۳ نیروگاه تاجایی و المنصوریه که مجموع تولید آنها به بیش از ۱۲۰۰ مگاوات می‌رسد، به علت نبود گاز مورد نیاز، تعطیل شده اند.بحران گاز وارداتی با گرم شدن هوا و کاهش استفاده

خودرو

بر آورد سازمان بورس از عرضه خودرو تا پایان سال

عرضه خودرو در بورس کالا دوباره و پس از پایان کش‌وقوس‌های فراوان بین شورای رقابت و شورای عالی بورس از هفته قبل آغاز شد و بر این اساس رییس سازمان بورس پیش‌بینی کرده است که خودروهای جدید تا پایان سال جاری در بورس کالا عرضه شده‌بوده. گزارش ایسنا، اسارت دوباره عرضه خودرو در بورس کالا هفته قبل با چند خودروی مختلف از جمله ریسپکت و کارا دوباره زده

نگران تکنولوژی چینی باشیم؟

چراغ سبز دولت چین برای تجارت انرژی با ایران

نیاز برای فشارافزایی در مخزن پارس جنوبی را ندراند. ضمناً مشکلات فرهنگی و فنی بین شرکت‌های چینی و کارمندان شرکت ملی نفت پیش آمده بود، بنابراین پیشرفت خوبی در پروژه‌های ایران نداشته‌اند.
عبارت دیگر عملکرد شرکت‌های چینی در حوزه نفت و گاز تا به حال خوب نبوده و تنها دلیلی که برای توسعه صنایع کشور به سمت چین ورود این است که گزینه دیگری در اختیار نداریم.

عربستان و روسیه چه می‌کنند؟
وی درباره نقش دیگر کشورها از جمله عربستان و روسیه در بازار انرژی چین خاطر نشان کرد: این دو کشور بزرگ‌ترین تأمین‌کننده نفت چین هستند. روسیه با حجم یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز و عربستان با حجم یک میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه در روز.

این یعنی روسیه سهم ۱۷ و نیم درصدی و عربستان سهم ۱۵.۹ درصدی در بازار نفت چین را در اختیار دارند. این دو کشور به احتمال زیاد تمام تلاش خود را برای نگهداشتن سهم‌شان می‌کنند.
عربستان حتی در پالایشگاه‌های چین سهم دار و از این طریق بازار خود را مطمئن‌تر کرده است. در دو سال آینده پالایشگاه پایجین قرار است به بهره‌برداری برسد و ۷۰ درصد نفت وارداتی یعنی ۲۱۰ هزار بشکه نفت در روز را از طریق آرامکو تأمین خواهد کرد.

فلکشاهی درباره استفاده از سرمایه‌گذاری چین در پروژه‌های نفتی ایران گفت: تا زمانی که تحریم‌های آمریکا اعمال می‌شود احتمال سرمایه‌گذاری عظیم چینی‌ها خیلی کم است اما زمانی که تحریم‌ها برداشته می‌شوند، احتمالاً ایران تصمیم می‌گیرد تا قراردادهایی مهم را با شرکت‌های چینی و روسی امضا کند. آن زمان سرمایه‌گذاری چینی‌ها می‌تواند به بهبود صنعت نفت کمک کند، اما برای اینکه ایران کاملاً بتواند از پتانسیل نفت و گازش بهره‌مند شود به برداشتن کامل تحریم‌ها و ورود شرکت‌هایی با پیشرفته‌ترین تکنولوژی یعنی شرکت‌های غربی نیاز دار.

نگران تکنولوژی چینی باشیم؟
وی درباره نگرانی‌ها بابت استفاده از تکنولوژی چینی گفت: در این خصوص نگرانی‌های زیادی وجود دارد. شرکت‌های چینی می‌توانند سرمایه را به ایران بیاورند اما شرکت ملی نفت نیاز به تکنولوژی‌های پیشرفته در زمینه تولید نفت سنگین و فشارافزایی دارد که در این زمینه شرکت‌های چینی تجربه قابل توجهی ندارند.

مشکلات فرهنگی را هم نباید کنار گذازم، قبلاً در پروژه‌های آزادگان با مشکلات مواجه بودیم که حتی ماجرا به سفارت چین و وزارت امور خارجه رسیده بود چون کارمندان چینی مثلاً در تالاب هو‌العظیم لایکشت‌های منطقه را می‌خورده‌اند. علاوه بر آن استفاده از کاگر چینی نیز موضوع اختلاف بود.

نگران تکنولوژی چینی باشیم؟
وی درباره نگرانی‌ها بابت استفاده از تکنولوژی چینی گفت: در این خصوص نگرانی‌های زیادی وجود دارد. شرکت‌های چینی می‌توانند سرمایه را به ایران بیاورند اما شرکت ملی نفت نیاز به تکنولوژی‌های پیشرفته در زمینه تولید نفت سنگین و فشارافزایی دارد که در این زمینه شرکت‌های چینی تجربه قابل توجهی ندارند.

مشکلات فرهنگی را هم نباید کنار گذازم، قبلاً در پروژه‌های آزادگان با مشکلات مواجه بودیم که حتی ماجرا به سفارت چین و وزارت امور خارجه رسیده بود چون کارمندان چینی مثلاً در تالاب هو‌العظیم لایکشت‌های منطقه را می‌خورده‌اند. علاوه بر آن استفاده از کاگر چینی نیز موضوع اختلاف بود.

روان‌سازی مسیر توسعه صنعت گوهرسنگ برای بخش خصوصی
رئیس هیات عامل ایمیدرو بر ضرورت روان سازی و تسهیل‌گری برای توسعه صنعت گوهرسنگ توسط بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: ایمیدرو مشارکت با بخش خصوصی و بسترسازی برای پیشبرد اهداف سند توسعه این صنعت را در شمار برنامه‌ها قرار داده است. به گزارش روابط عمومی‌ایمیدرو، وحید الله جعفری در جلسه شورای راهبری توسعه صنعت گوهرسنگ که با حضور نمایندگان سازمان و دستگاه‌های ذیربط برگزار شد، افزود: ایمیدرو هماهنگ‌کننده و به دنبال بسترسازی برای توسعه این صنعت است.وی اعلام کرد: توسعه صنعت گوهرسنگ می‌تواند زمینه ارزآوری و اشتغالزایی فراگیر را برای کشور فراهم کند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: هماهنگی و همگرایی سازمان‌های متولی(دولتی و خصوصی) برای پیشبرد اهداف سند توسعه صنعت گوهرسنگ از اهمیت بالایی برخوردار است.

جعفری با بیان اینکه بخش خصوصی محور اجرائی برنامه‌ها قرار بگیرد، اظهار داشت: وظایف و نظرات کارشناسی شده دستگاهها و سازمان‌های ذیربط در سند توسعه صنعت گوهرسنگ لحاظ خواهد شد

مردم سالاری

دوشنبه اسفند ۱۴۰۱- ۲۹ رجب ۱۴۴۴- ۲۰ فوریه ۲۰۲۳- سال بیست‌ودوم- شماره ۵۹۳۵

موضوع تأکید کرده است که «عرضه خودرو در بورس بر اساس مصوبه شورای عالی بورس ادامه دارد و مقرر است خودروسازها نیز برنامه عرضه منظم محصولات خود را ارائه کنند تا خریداران بدانند در چه تاریخی و چه خودرویی عرضه می‌شود تا برای خرید آن اقدام کنند. با توجه به ساختار بازار فعلی کشور، درخواست‌های موجود و ارزبایی صورت گرفته، تشخیص داده شد که خودرو قابلیت عرضه در بورس را دارد و عرضه آن ادامه پیدا کرد. در مجموع برآورد ما این است که این کار به نفع مصرف‌کننده و تولیدکننده

موضوع تأکید کرده است که «عرضه خودرو در بورس بر اساس مصوبه شورای عالی بورس ادامه دارد و مقرر است خودروسازها نیز برنامه عرضه منظم محصولات خود را ارائه کنند تا خریداران بدانند در چه تاریخی و چه خودرویی عرضه می‌شود تا برای خرید آن اقدام کنند. با توجه به ساختار بازار فعلی کشور، درخواست‌های موجود و ارزبایی صورت گرفته، تشخیص داده شد که خودرو قابلیت عرضه در بورس را دارد و عرضه آن ادامه پیدا کرد. در مجموع برآورد ما این است که این کار به نفع مصرف‌کننده و تولیدکننده